
                                 令和３年９月１日 
 

 保護者 各位 

                                              入善町立黒東小学校 

                                                校長 内 山 真 之 
 

令和３年度 第４３回運動会（無観客開催）について（ご案内） 
 

初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対してご支援とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本県における新型コロナウイルスの感染状況につきましては、県独自の警戒レベル

が「ステージ３」に移行し未だ収束の兆しが見えません。 

このような状況を踏まえ、運動会の在り方については、町当局とも協議を重ねながら検討

してまいりました。その結果、児童の安全を最優先に考えて実施するために町内小中学校と

して、運動会を下記の通り、無観客で開催することといたしました。 

なお、運動会は、児童の健康増進と体力の向上を図り、仲間と共に体育的活動に取り組む

ことを通して、自主性、協調性、責任感、連帯感等を育む大切な教育活動でもあります。 

当日の競技の様子については、後日動画を配信いたします。視聴方法につきましても、後

日ご案内します。 

日頃から本校の教育活動を温かく見守り、協力していただいている保護者の皆様の思いを

受け止めた上での苦渋の決断となりましたことに、ご理解をいただくとともに、感染防止の

観点から観覧はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

１ 期 日  令和３年９月１４日（火）（期日が変更になりました） 
 

２ 会 場  黒東小学校グラウンド 
 

３ 日 程  競技開始       ９時００分 

        競技終了      １２時１５分 

        給食の後、５限を実施します。 

下校予定時刻    １４時３０分 
 

４ その他 

・１１日（土）は、休みになります。振替休業日としていた１３日(月)は、通常通り給

食を実施します。運動会当日１４日(火)も給食を実施します。弁当は要りません。 

・運動会が雨天等で実施できない場合は、順延とします。 

・実施の有無や開始時刻については、有無に関わらず午前６時２０分頃に安全情報メー

ルで連絡します。花火の打ち上げはありません。 

・運動会当日は、５、６年生は７時４５分までに、１、２、３、４年生は通常通りに登

校させてください。 

・服装や持ち物等については、後日各学年から配布する学年便りをご確認ください。 

 


